BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes 10r die Beförderung mit Seeschiffen (IMDG
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General introduction of the International Matritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
ZULASSUNGSSCHEIN

4. Beschreibung der Bauart
Faß aus Stahl mit nichtabnehmbarem Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Stahlfaß 450 Liter
4.2 Grundmaße
Außendurchmesser: <f> 711 mm
Grundfläche Palettengestell: 730 mm x 730 mm
4.3 Höhe (gesamt)
1687 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
ca. 450 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
670 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Stahl 1.4571 nach EN 10029, Blechdicke 7 mm
4.7 Werkstoff der Verschlüsse nach Angabe des Antragstellers
Stahl 1.4571
4.8 Zeichnungen des Herstellers
Z.-Nr.: 94-1-7761-00 vom 14.03.1994; Rev. 02 vom 03.06.1994
Stückliste: 94-1-7761-00 vom 22.03.1994; Rev. 02 vom 03.06.1994
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß der Spezifikation nach 4. entsprechen. Die Bau­
artprüfungen gemäß Prüfbericht Nr. 1.5/41138 vom 19.08.1987 der
Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung (BAM), Unter
den Eichen 87 in 1000 Berlin 45 sowie der Vorabbescheinigung des
amtlich anerkannten Sachverständigen, Herrn Bruns, von der Nie­
derlassung Braunschweig des TÜV Hannover/Sachsen-Anhalt e.V. vom
05.01.1993 über eine Bau- und Druckprüfung nach den Druckbehäl­
tervorschriften werden für die vorliegende Bauart anerkannt. Die
Bauart erfüllt damit die Vorschriften des "Anhang I, IMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98 a vom 01. Juni 1991).
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Vorausset­
zung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 und Nr. 7 erfüllt werden,
zugelassen.
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4422/1A1 vom 27.06.1994
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei den
serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart festge­
legten Spezifikationen erfüllt sind.
Zusätzlich müssen sowohl für die Bauart als auch für jeden ein­
zelnen gefertigten Behälter die sich aus dem Betriebsdruck und
Druck-Liter-Produkt ergebenden sachlichen Anforderungen der Ver
Ordnung über Druckbehälter, Druckgasbehälter und Füllanlagen
(Druckbehälterverordnung - DruckbehV) in der Fassung vom 25.
Juni 1992 (BGBl. I, S. 1171) zuletzt geändert durch Zweites
Gesetz zur Änderung des Gerätesicherheitsgesetzes (GSG) vom 26.
August 1992 (BGBl. I, S. 1564) an die Auslegung, Konstruktion,
Fertigung, Prüfung und Zulassung eingehalten werden. Dabei sind
auch die Vorgaben der Technischen Richtlinie Tanks - TRT 009 -
(GGVS/GGVE/GGVSee) "Sachgemäße Ausführung von Schweißarbeiten"
einzuhalten.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Ver­
packungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu kenn­
zeichnen:
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten und
entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für ge­
fährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den Vor­
schriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zulässig
sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der Verpackungs­
gruppen I, II oder III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet wer­